

NOORTE LENINLASTE PIDU

Fanfaarid puhuvad «Tähepanul». Rakvere pioneeride staabi ülem Tiit Kimmel võtab vastu linna pioneerimalevate nõukogude esimeestelt raportid ja raporteerib siis rajooni pioneerorganisatsiooni nõukogu esimehele Inna Erikule valmis-

oteküst V. I. Lenini nimelise Üleliidulise Pioneerorganisatsiooni 56. aastapäevale pühendatud paraadiks.

Inna Erik õnnitleb noori leninlasi nende organisatsiooni sünnipäeval ja pidupäevatervitus eakaaslastele kõlab ka I keskkooli pioneeridelt.

Saabub pidulik moment. Rajooni pioneerinõukogu büroo liige Veera Viilup teeb teatavaks büroo otsuse parimate rühmade autasustamise kohta. Inna Erik ja Mariika Astor kinnitavad inarsi «Oleme vääriline vahetus sulle, komsomol!» eesriindlase lindi rajooni 15 maleva 26 parima rühma lipule Kadriina, Võsu, Simuna, Rakke, Vasta, Rakvere I, II ja III, Kunda I ja II, Tapa II ja teistest koolidest.

Kõlab käsklus paraadi alustamiseks.

Barbaruse tänava kooli staadionilt liigub orkestri helisesed ja trummide põrisesed paraad laia tänava kaudu Suures Isamaasõjas langenute vennashaua juurde. Ees kantakse pioneerimärki ja rajooni pioneerorganisatsiooni lippu, liiduvabarlike lippe. Soojas kevädpäikeses ja vaevaltel pioneeripluusi-

del küütleb punaste kaelarättide siid.

Linna pühas paigas, langenute mälestusmärgi juures on aualves III keskkooli pioneerid.

Inna Erik avab mälestusmitingu, orkestrilt kõlavad hümnid. Käed tõusevad saluudiks. Luulepõimikuga (I keskkoolist) austavad pioneerid langenuid. EKP Rakvere Rajoonikomitee propaganda- ja agitatsiooniosakonna juhataja Boris Gorbunov paneb noortele leninlastele südamele pidada oma õpi- ja pioneeritegudega kalliks laste õnneliku tuleviku nimel hukkunute mälestust. «Alati valmis!» kõlab vastus pioneerideviisile.

Siis on leinamiting. Aeglaselt sammuvad mälestusmärgi juurde III keskkooli pioneerid, kandes rohelistest okstest kuulsuse vanikut. Nad asetavad selle ausamba jalamile. See on mõtlemisheik...

Ohtul kell kuus on linna ja rajooni seitsmendate klasside pioneeritaktivistid I keskkoolis aastapäevapeol. Neli aastat ehtis neid punane kaelarätt, veetles lõkkeleek ja kutsus fanfaar. Palju head ja unustamatut pakkusid need aastad. Nüüd on aeg hüvasti jätta pioneerieaga, öelda aitäh oma malevale, oma pioneerihühile. Ees ootab Kommunistlik Noorsooühing.

*
Rakvere III Keskkooli pioneerid asetasiid mälestussamba jalamile rohelistest okstest vaniku.

Enno KAPSTASE foto

*

